
DATA PROCESSO N. FISCAL FORNECEDOR OBJETO  VALOR  
02/01/2024 28272/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO PENSÃO ALIMENTÍCIA 301,39

02/01/2024 27186/2023 578 CONSTRUTORA ENGECAD LTDA ME.
REALIZAÇÃO DE OBRAS, REFORMA DE POSTO DE SAÚDE - PA 26789/2022 

PL 002/2023 MDF 002/2023 TC 014/2023
25.925,99

02/01/2024 27606/2023 577 CONSTRUTORA ENGECAD LTDA ME.
REALIZAÇÃO DE OBRAS, REFORMA DE POSTO DE SAÚDE - PA 26724/2022 

PL 045/2022 MDF 001/2023 TC 019/2023
53.814,19

03/01/2024 28209/2023 2334 PARTE AREIA CARRETÃO  MATERIAIS  DE CONSTRUÇÃO LTDA
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL DIVERSOS - PA 27769/2023 PL 

024/2023 PP 008/2023 TC 054/2023
230.000,00

03/01/2024 26864/2023 BOLETO RIOPAR PARTICIPAÇÕES S/A TROCA DE CARTÃO DE PASSAGEM 60,20
03/01/2024 28266/2023 BOLETO GRF GRF - FGTS 726.894,95
03/01/2024 27389/2023 BOLETO OPSENSAT SOLUÇÕES EM SEGURANÇA EIRELI - ME FORNECIMENTO DE INTERNET OUT/23 100,00
03/01/2024 28250/2023 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO PENSÃO ALIMENTÍCIA 60.010,44
04/01/2024 28283/2024 BOLETO VIAÇÃO MOURA TRANSPORTES EIRELI VALE TRANSPORTE 171,60
04/01/2024 27231/2023 40 FELIPE PINTO BORGES LICENCIAMENTO ANUAL DOS VEÍCULOS 990,00
04/01/2024 28270/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO PGTO HORA EXTRA 955,85
04/01/2024 28284/2024 BOLETO GRRF - FGTS FGTS RESCISÓRIO 847,88

04/01/2024 27175/2023 2333 PARTE AREIA CARRETÃO  MATERIAIS  DE CONSTRUÇÃO LTDA
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL - PA 27002/2023 PL 005/2023 MDF 

003/2023 TC 017/2023
34.000,00

04/01/2024 27166/2023 918 CARRETÃO LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA
LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO POLIGUINDASTE, COM OPERADOR E 

COMBUSTÍVEL - PA 26938/2023 PL 003/2023 PREG. PRES. 001/2023 TC 
015/2023

36.474,32

04/01/2024 28209/2023 2334 RESTANTE AREIA CARRETÃO  MATERIAIS  DE CONSTRUÇÃO LTDA         
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL DIVERSOS - PA 27769/2023 PL 

024/2023 PP 008/2023 TC 054/2023
9.882,00

04/01/2024 28232/2023 7734 RESTANTE REVERO INDUSTRIA COMERCIO ROUPAS LTDA CAMISAS DO P AO XG 30.000,00

05/01/2024 28294/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO PGTO HORA EXTRA 4.202,36
05/01/2024 28293/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO PGTO HORA EXTRA 1.000,00
05/01/2024 27670/2023 .... REPASSE DECRETO PMP IRRF 14.133,82
05/01/2024 28235/2023 2266 PLANA 3 COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA BROCA SDS-MAX 3.028,22
05/01/2024 28292/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO PENSÃO ALIMENTÍCIA 13º 475,72

05/01/2024 26965/2023 568 CONSTRUTORA ENGECAD LTDA ME
REFORMA DE UNIDADE ESCOLAR - PA 26610/2022 PL 036/2022 

MDF004/2022 TC 002/2023
137.793,98

08/01/2024 28301/2024 BOLETO RIOPAR PARTICIPAÇÕES S/A TROCA DE CARTÃO DE PASSAGEM 541,80
09/01/2024 28301/2024 BOLETO RIOPAR PARTICIPAÇÕES S/A TROCA DE CARTÃO DE PASSAGEM 30,10

10/01/2024 26147/2022 191 J.K.J. COMERCIO DE PLANTAS LTDA
MUDAS DE PLANTAS DIVERSAS - PA 25249/2022 PL 003/2022 PREG. PRES. 

001/2022 TC 010/2022
11.418,70

10/01/2024 28304/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO QUITAÇÃO DE TRABALHO (RESCISÃO) 4.477,05
10/01/2024 28147/2023 24 FPAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA PROTETOR SOLAR; BOMBONA 2.150,00
10/01/2024 28079/2023 25 FPAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA MESAS; CADEIRA 3.450,00

DESPESAS: JANEIRO/2024



DATA PROCESSO N. FISCAL FORNECEDOR OBJETO  VALOR  

DESPESAS: JANEIRO/2024

10/01/2024 27131/2023 BOLETO TERRA NETWORKS BRASIL LTDA FATURA 12/23 192,74

10/01/2024 27175/2023 2333 RESTANTE AREIA CARRETÃO  MATERIAIS  DE CONSTRUÇÃO LTDA
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL - PA 27002/2023 PL 005/2023 MDF 

003/2023 TC 017/2023
15.000,00

10/01/2024 27306/2023 11732 PARTE IMPERIO DA SERRA COM FRUTAS E LEG LTDA
FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS - T. CONT. 024/23 PA 26921/23, PL 

001/2023 MDF 004/2023 TA 031/2023
130.694,82

10/01/2024 27006/2023 1102 TORDO SONORIZAÇÕES LTDA - ME SONORIZAÇÃO E VÍDEO PROJEÇÃO ATENDENDO A SOLENIDADE 2.867,70
10/01/2024 27155/2023 BOLETO ENEL ATERRO DEZ/23 122,26
10/01/2024 26954/2023 BOLETO PIAGGIO ADMINISTRADORA DE BENS PRÓPRIOS LTDA ALUGUEL CORREAS 12/23 12.460,42
10/01/2024 27072/2023 BOLETO OI S/A OI  - SEDE, SEDE 2 E CORREAS DEZ/23 451,51

10/01/2024 26894/2023 3, 7 THIAGO MAIA SCHLOSSER
SERVIÇO DE ASSISTENCIA TÉCNICA - PA 26821/2022 DL FULCRO ART.29 II 

LF 13303/2016 TC 001/2023
5.880,00

10/01/2024 27547/2023 388, 399
EPEL COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO 

DE EQUIPAMENTOS LTDA
LOCAÇÃO DE ANDAIME 1.470,00

10/01/2024 28303/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO PAGAMENTO HORAS EXTRAS 3.289,54
10/01/2024 28204/2023 234 VERDE-OLIVA INDUSTRIA TERMOQUIMICA LTDA MINAX, INICIADOR ELETRICO 12.554,00

10/01/2024 28115/2023 392, 409
EPEL COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO 

DE EQUIPAMENTOS LTDA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE  LOCAÇÃO DE DIÁRIAS DE FERRAMENTAS E 
EQUIPAMENTOS A SEREM UTILIZADOS EM CONSTRUÇÃO CIVIL - PA 

27768/2023 DLF ART 29 - II LF 13303/2016 TC 046/2023
34.130,46

10/01/2024 28159/2023 29
ESSENTIAL SOLUÇÕES EM ENGENHARIA ESTRUTURAS PARA 

SEU AMBIENTE LTDA
COLOCAÇÃO DE CORRIMÃO DE TUBO GALVANIZADO 6.076,00

11/01/2024 27885/2023 3573 TLM COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
REGISTRO GAVETA, TUBO SAUDAVEL, JOELHO, TUBO ESGOTO, DUCHA, 
VASO SANITÁRIO, LAVATÓRIO, TORNEIRA, VALVULA, FITA VEDA, CAIXA 

D´ÁGUA
12.052,00

11/01/2024 27450/2023 3347 TLM COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
CAIXA FERRAMENTAS, JOGOS DE CHAVES, LIMA GROSA, MULTIMETRO 

DIGITAL
1.564,10

11/01/2024 28194/2023 5 EVECON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS GERAIS LTDA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EXECUTADO 13.725,21

11/01/2024 27939/2023 6 EVECON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS GERAIS LTDA
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EXECUTADO NA RECUPERAÇÃO E 

MONTAGEM DO NATAL IMPERIAL 2023
15.374,79

11/01/2024 26508/2022 233 PARTE EXPRESSÃO BARÃO E SANTA LUZIA LTDA EPP
LOCAÇÃO DE UM ÔNIBUS COM OPERADOR E COMBUSTÍVEL - PA 

26.265/2022 PL 022/2022 PREG. PRES. 020/2022 TC 031/2022 TA 
015/2022

9.287,11

11/01/2024 28186/2023 25020 RESTANTE TRANSMORGUINI LOCAÇÃO E TRANSPORTES LTDA LOCAÇÃO DE GUINDASTE, INCLUSO MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO 2.856,00

11/01/2024 27670/2023 .... REPASSE DECRETO PMP IRRF 2.440,95
11/01/2024 28293/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO DIFERENÇA SALARIAL 3.900,00

11/01/2024 26844/2023 660 VALINHO TRANSPORTE LTDA ME
LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA 

SELETIVA - PA 26574/2022 PL 038/2022 MDF 038/2022 TC 062/2022  
6.000,00



DATA PROCESSO N. FISCAL FORNECEDOR OBJETO  VALOR  

DESPESAS: JANEIRO/2024

11/01/2024 26703/2022 2338 PARTE AREIA CARRETÃO - MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL - T. CONT. 49/2022 PA 26541/2022 

PL 33/2022 PREG. PRES. 028/2022
20.000,00

12/01/2024 26270/2022
3431, 3437, 

3438
METINOX 2004 COMERCIAL EIRELI

MATERIAIS PARA USO NA SERRALHERIA - PA25955/2022 PL 010/2022 
PREG. PRES. 010/2022 TC 017/2022 TA 023/2023

23.842,42

12/01/2024 27887/2023 19417 FERRAGENS NOEL DA SERRA LTDA - EPP VENTISOL VENTILADOR 3.289,00
12/01/2024 28301/2024 BOLETO RIOPAR PARTICIPAÇÕES S/A TROCA DE CARTÃO DE PASSAGEM 90,30
12/01/2024 27670/2023 .... REPASSE DECRETO PMP IRRF 289,58
12/01/2024 28327/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO PGTO FUNCIONÁRIOS 44.970,00

12/01/2024 26146/2022
4893 

RESNTANTE
NOSSO JARDIM COMERCIO DE PLANTAS LTDA

COMPRA DE PLANTAS DIVERSAS - PA 25249/2022 TC 009/2022 PROC. 
LICITATÓRIO 003/2022 PREGÃO PRES. 001/2022

191,50

12/01/2023 28246/2023 679 IRMÃOS M P. LOCADORA E INFORMÁTICA LTDA AR CONDICIONADO TCL 3.100,00
12/01/2024 28326/2024 BOLETO CLARO S/A FATURA JAN 24 340,22
15/01/2024 28301/2024 BOLETO RIOPAR PARTICIPAÇÕES S/A TROCA DE CARTÃO DE PASSAGEM 90,30

15/01/2024 27192/2023 10 ERALDO OLICIO DA SILVA - MEI
CONSERTO E MANUTENÇÃO DE MOTORES DE VEÍCULOS PESADOS PA 

26906/2023 DL LF 13303/2016 TC 018/2023
2.500,00

15/01/2024 28334/2024 BOLETO DETRAN - GRT LICENCIAMENTO ANUAL E CRLV 191,88
15/01/2024 28333/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO DIFERENÇA SALARIAL 2.250,00
15/01/2024 28332/2024 6267 FUNERÁRIA OSWALDO CRUZ LTDA SERVIÇOS COM URNA PARA FUNERAL 1.997,73
16/01/2024 28338/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO PGTO HORAS EXTRAS 1.000,00

16/01/2024 26844/2023
660 RESTANTE, 

661 PARTE
VALINHO TRANSPORTE LTDA ME

LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA 
SELETIVA - PA 26574/2022 PL 038/2022 MDF 038/2022 TC 062/2022

5.000,00

17/01/2023 28254/2023 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO CONSIGNADO CEF 12/23 122.342,14
17/01/2024 28208/2023 33372 MOVITECK CABOS DE AÇO LTDA CABO DE AÇO 1.1/2 6 X 19 ALMA DE AÇO POLIDO 7.000,00

17/01/2024 26965/2023 580 PARTE CONSTRUTORA ENGECAD LTDA ME.
REFORMA DE UNIDADE ESCOLAR - PA 26610/2022 PL 036/2022 

MDF004/2022 TC 002/2023
59.909,56

18/01/2024 28347/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO DIFERENÇA SALARIAL 150,00

23/01/2024 27167/2023 1835 SERPAV COMÉRCIO E PAVIMENTAÇÃO LTDA - EPP

LOCAÇÃO RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA, 02 CAMINHÕES CARROCEIRA 
FIXA 5,5 TON COM PLATAFORMA AÉREA ARTICULADA, ESCAVADEIRA 
HIDRÁULICA, EQUIPAMENTO DE ALTA PRESSÃO - PA 26938/2023 PL 

003/2023 PREG. PRES. 001/2023 TC 016/2023

291.215,73

23/01/2024 27893/2023
4252 RESTANTE, 

4329
AMI3 SOLUÇÕES AMBIENTAIS E TRANSPORTES DE RESÍDUOS 

LTDA
LOCAÇÃO EMERGENCIAL DE CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS P/ COLETA 

DOS RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS PA 27.563/2023, TC 034/2023
1.454.054,29

23/01/2024 27892/2023
4225 RESTANTE, 

4253, 4328
AMI3 SOLUÇÕES AMBIENTAIS E TRANSPORTES DE RESÍDUOS 

LTDA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO PARA A OPERAÇÃO DE 
TRANSBORDO, TRANSPORTE E DESTINO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS 

URBANOS
2.612.957,95



DATA PROCESSO N. FISCAL FORNECEDOR OBJETO  VALOR  

DESPESAS: JANEIRO/2024

24/01/2024 28140/2023 23 DAB HOP SERVIÇO E LOCAÇÕES LTDA
LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS PARA ATENDER  EQUIPES  DE FISCALIZAÇÕES - 

PA 27979/2023, LICITAÇÃO 031/2023, PP 007/2023, TC 047/2023
74.088,00

24/01/2024 27306/2023 11732 PARTE IMPERIO DA SERRA COM FRUTAS E LEG LTDA
FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS - T. CONT. 024/23 PA 26921/23, PL 

001/2023 MDF 004/2023 TA 031/2023
250.000,00

24/01/2024 26845/2023 281, 282 LIWAN CONSTRUTORA LTDA EPP
LOCAÇÃO DE CAMINHÕES - PA 26574/2022 PL 038/2022 MDF 003/2022 TC 

061/2022
59.745,48

24/01/2024 28104/2023 3416 RESTANTE METINOX 2004 COMERCIAL EIRELI
CONDUTORES DE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - PA 27678/2023 

PL 022/2023 MDF 007/2023 TC 042/2023
200.000,00

24/01/2024 26965/2023 580 RESTANTE CONSTRUTORA ENGECAD LTDA ME.
REFORMA DE UNIDADE ESCOLAR - PA 26610/2022 PL 036/2022 

MDF004/2022 TC 002/2023
106.725,17

24/01/2024 28348/2024 32 CLINICA SARA MEDIC LTDA CONSULTAS DE EXAMES DE ASO 679,43

24/01/2024 27699/2023 1326 PDCA SERVIÇOS LTDA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E 

DESTINO FINAL DOS RESÍDUOS DE SERVIÇO DE SAÚDE
90.099,52

24/01/2024 28277/2024 OFÍCIO INPAS INPAS - 13º SALÁRIO E DEZ/23 13.048,14

24/01/2024 26964/2023 1926 SERPAV COMÉRCIO E PAVIMENTAÇÃO LTDA - EPP
FORNECIMENTO , TRANSPORTE E APLICAÇÃO DE 3200 T DE CBUQ E 
APLICAÇÃO DE 3300 T DE PMF - PA 26671/2022, PL 042/2022, MDF 

002/2022, TC 060/2022
323.850,95

24/01/2024 27167/2023 1807 PARTE SERPAV COMÉRCIO E PAVIMENTAÇÃO LTDA - EPP

LOCAÇÃO RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA, 02 CAMINHÕES CARROCEIRA 
FIXA 5,5 TON COM PLATAFORMA AÉREA ARTICULADA, ESCAVADEIRA 
HIDRÁULICA, EQUIPAMENTO DE ALTA PRESSÃO - PA 26938/2023 PL 

003/2023 PREG. PRES. 001/2023 TC 016/2023

176.149,05

24/01/2024 28141/2023 484, 488 RINALDI LOCAÇÕES LTDA ME
LOCAÇÃO DE DIÁRIAS DE BANHEIIROS QUÍMICOS - PA 27960/2023, PL 

028/2023, PP 006/2023, TC 048/2023
10.076,99

24/01/2024 25975/2022 697, 698 ENZO QUITANDINHA LTDA
OLEO DIESEL E GASOLINA - PREG. PRES. 002/2022, PA 25801/2022, T. 

CONT. 008/2022, PROC. LIC. 008/2022
152.549,59

24/01/2024 27389/2023 BOLETO OPSENSAT SOLUÇÕES EM SEGURANÇA EIRELI - ME FORNECIMENTO DE INTERNET JAN/24 100,00

24/01/2024 28115/2023 390 RESTANTE
EPEL COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO 

DE EQUIPAMENTOS LTDA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE  LOCAÇÃO DE DIÁRIAS DE FERRAMENTAS E 
EQUIPAMENTOS A SEREM UTILIZADOS EM CONSTRUÇÃO CIVIL - PA 

27768/2023 DLF ART 29 - II LF 13303/2016 TC 046/2023
14.940,00

24/01/2024 27291/2023 599 SUSTENTA COMERCIO E SERVIÇOS LIMITADA
UNIFORMES PROFISSIONAIS - PA 27066/2023 PL 005/2023 MDA 001/2023 

TC 022/2023
11.037,60

25/01/2024 26271/2022 59 COZINHA DO BENJA RESTAURANTE LTDA
FORNECIMENTO DE QUENTINHAS - TC 22/22 PROC. LIC. 14/22, PREG. PRES. 

016/22, PA 26053/2022 TA 022/2023
18.918,90

25/01/2024 27941/2023 30
ESSENTIAL SOLUÇÕES EM ENGENHARIA ESTRUTURAS PARA 

SEU AMBIENTE LTDA
TERCEIRA E QUARTA FASE VIGAMENTO 14.700,00



DATA PROCESSO N. FISCAL FORNECEDOR OBJETO  VALOR  

DESPESAS: JANEIRO/2024

25/01/2024 28194/2023 7 EVECON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS GERAIS LTDA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL 48.500,00

25/01/2024 26508/2022 233 PARTE EXPRESSÃO BARÃO E SANTA LUZIA LTDA EPP
LOCAÇÃO DE UM ÔNIBUS COM OPERADOR E COMBUSTÍVEL - PA 

26.265/2022 PL 022/2022 PREG. PRES. 020/2022 TC 031/2022 TA 
015/2022

15.000,00

25/01/2024 28138/2023 17412 TEKNOWELT EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA LTDA 
FORNECIMENTO DE EPI'S - PA 27522/2023, PL 013/2023, MDF 010/2023, 

TC 056/2023 
2.398,00

26/01/2024 26844/2023 661 PARTE VALINHO TRANSPORTE LTDA ME
LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA 

SELETIVA - PA 26574/2022 PL 038/2022 MDF 038/2022 TC 062/2022
1.000,00

26/01/2024 28301/2024 BOLETO RIOPAR PARTICIPAÇÕES S/A TROCA DE CARTÃO DE PASSAGEM 361,20
26/01/2024 27889/2023 3698 TLM COMERCIO DE FERRAGENS LTDA PREGO COM CABEÇA  13X15 KG 120,00
26/01/2024 28029/2023 3694 TLM COMERCIO DE FERRAGENS LTDA MANGUEIRAS REFORÇADAS TRANCADAS 1.480,00
26/01/2024 28062/2023 3695 PARTE TLM COMERCIO DE FERRAGENS LTDA BROCA VIDEA CRUZADA, PONTEIRO SDS MAX 6.000,00
26/01/2024 27933/2023 3699 TLM COMERCIO DE FERRAGENS LTDA TESOURA BANCADA CORTE CHAPA 1.999,90
30/01/2024 28366/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO CONSELHO FISCAL 7.377,92
30/01/2024 28367/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO CONSELHO ADMINISTRATIVO 5.533,44
30/01/2024 28369/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO FUNC. S/ CONTA CORRENTE 74.046,28
30/01/2024 28407/2024 BOLETO RIOPAR PARTICIPAÇÕES S/A INTERMUNICIPAL FEV/24 173.487,41
30/01/2024 27048/2023 BOLETO ÁGUAS DO IMPERADOR CONTA DE ÁGUA - DEZ/23 8.491,71
30/01/2024 28404/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO FÉRIAS 8.115,31
30/01/2024 28405/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO FÉRIAS 1.911,66
30/01/2024 28406/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO FÉRIAS 8.115,31
30/01/2024 28375/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO PENSÃO ALIMENTÍCIA 9.008,82

30/01/2024 28376/2024 .... SOARES ESTEVES ADM DE IMÓVEIS LTDA
LOCAÇÃO - PA 14306/2014, DL, FULCRO ART 29-V LF 13303/2016, TC 

026/2020 TA 014/2023
9.520,00

30/01/2024 25929/2022 BOLETO TRIPLO A GESTÃO E ADMISTRAÇÃO DE BENS LTDA ALUGUEL - 01/2024 24.737,27
30/01/2024 28365/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO PAGAMENTO FUNCIONÁRIOS PMP 25.239,23

30/01/2024 27167/2023

1844, 1855, 
1810, 1807 

RESTANTE, 1870, 
1929

SERPAV COMÉRCIO E PAVIMENTAÇÃO LTDA - EPP

LOCAÇÃO RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA, 02 CAMINHÕES CARROCEIRA 
FIXA 5,5 TON COM PLATAFORMA AÉREA ARTICULADA, ESCAVADEIRA 
HIDRÁULICA, EQUIPAMENTO DE ALTA PRESSÃO - PA 26938/2023 PL 

003/2023 PREG. PRES. 001/2023 TC 016/2023

1.346.979,46

30/01/2024 28359/2024 1931 SERPAV COMÉRCIO E PAVIMENTAÇÃO LTDA - EPP
LOCAÇÃO DE CAMINHÕES E EQUIPAMENTO - PA 27603/2023, PL 

020/2023, PP 005/2023, TC 051/2023
1.181.555,55

30/01/2024 26907/2023
1865, 1839, 
1904, 1849

SERPAV COMÉRCIO E PAVIMENTAÇÃO LTDA - EPP
SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO VIÁRIA DE PAVIMENTAÇÃO 

EM PARALELOS - PA 26671/2022 PL 042/2022 MDF 002/2022 TC 059/2022
807.053,71

31/01/2024 21714/2019 2852 J. G. BAIÃO INFORMÁTICA - CONSULTORIA E COMÉRCIO LTDA
MANUTENÇÃO DE MÓDULOS - SISTEMA -  TC 015/2019 TA 009/2022 PA 

21539/2019 PL 006/2019 PREG. PRES. 008/2019 TA 012/2023
7.996,56



DATA PROCESSO N. FISCAL FORNECEDOR OBJETO  VALOR  

DESPESAS: JANEIRO/2024

31/01/2024 26960/2023 16940 SENAI

SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO DE COLETA, TRANSPORTE DE ANÁLISE E 
INTERPRETAÇÕES DOS RESULTADOS DE ESGOTO/EFLUENTES DAS 

UNIDADES OPERACIONAIS. PA 25432/2022, DL, FULCRO ART.29 INCISO VII, 
LF 13303/2016, TC 058/2022

8.314,61

31/01/2024 26508/2022 233 RESTANTE EXPRESSÃO BARÃO E SANTA LUZIA LTDA EPP
LOCAÇÃO DE UM ÔNIBUS COM OPERADOR E COMBUSTÍVEL - PA 

26.265/2022 PL 022/2022 PREG. PRES. 020/2022 TC 031/2022 TA 
015/2022

65.000,00

31/01/2024 26146/2022 4977 NOSSO JARDIM COMERCIO DE PLANTAS LTDA
COMPRA DE PLANTAS DIVERSAS - PA 25249/2022 TC 009/2022 PROC. 

LICITATÓRIO 003/2022 PREGÃO PRES. 001/2022
32.152,35

31/01/2024 26597/2022 799, 800 LIMPPAR CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA
LOCAÇÃO DE CAMINHÕES, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS, COM 
OPERADOR E COMBUSTÍVEL T. CONT. 30/2022 PA 26265/2022 PL 22/2022 

PREG. PRES. 20/2022 TA 010/2023
1.134.593,03

31/01/2024 27306/2023
11842, 11732 

RESTANTE
IMPERIO DA SERRA COM FRUTAS E LEG LTDA

FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS - T. CONT. 024/23 PA 26921/23, PL 
001/2023 MDF 004/2023 TA 031/2023

397.601,19

31/01/2024 26271/2022 60, 64 COZINHA DO BENJA RESTAURANTE LTDA
FORNECIMENTO DE QUENTINHAS - TC 22/22 PROC. LIC. 14/22, PREG. PRES. 

016/22, PA 26053/2022 TA 022/2023
43.240,05

31/01/2024 26429/2022 3442, 3451 METINOX 2004 COMERCIAL EIRELI
MATERIAIS PARA USO DE PINTURA - PA25955/2022 PL 010/2022 PREG. 

PRES. 010/2022 TC 017/2022
66.459,30

31/01/2024 28297/2024 BOLETO ENEL ATERRO - 01/2024 121,40
31/01/2024 27526/2023 BOLETO ENEL CORREAS - 12/2023 400,33

31/01/2024 26604/2022 3446, 3465 METINOX 2004 COMERCIAL EIRELI
FERRAMENTAS DIVERSAS - PA 26168/2022 PL 020/2022 PREG. PRES. 

014/2022 TC 042/2022
52.663,91

31/01/2024 26269/2022
3457, 3458, 

3439
METINOX 2004 COMERCIAL EIRELI

SACO PRETO PARA LIXO PARA 200 LITROS - PA 26083/2022 PL 016/2022 
PREG. PRES. 015/2022 TC 016/2022

97.268,60

31/01/2024 27291/2023 600 SUSTENTA COMERCIO E SERVIÇOS LIMITADA
UNIFORMES PROFISSIONAIS - PA 27066/2023 PL 005/2023 MDA 001/2023 

TC 022/2023
13.183,80

31/01/2024 27086/2023 BOLETO ENEL SEDE - 12/2023 17.142,89

31/01/2024 28101/2023 3448 METINOX 2004 COMERCIAL EIRELI
FORNECIMENTO DE LIXEIRAS - PA 27527/2023 PL 015/2023 MDF 008/2023 

TC 041/2023
30.148,82

31/01/2024 26062/2022 BOLETO DARF - RECEITA FEDERAL DARF - PARCELAMENTO TRIBUTOS 18/81 347.353,00

31/01/2024 26270/2022
3474, 3444, 
3343, 3441

METINOX 2004 COMERCIAL EIRELI
MATERIAIS PARA USO NA SERRALHERIA - PA25955/2022 PL 010/2022 

PREG. PRES. 010/2022 TC 017/2022 TA 023/2023
122.883,49

31/01/2024 28177/2023 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO CONSIGNADO SANTANDER 11/23 235.694,74

31/01/2024 28285/2024 3472 METINOX 2004 COMERCIAL EIRELI
OLEOS LUBRIFICANTES DE AUTOS - PA 27673/2023, PL 021/2023, MDF 

017/2023, TC 062/2023
9.050,00



DATA PROCESSO N. FISCAL FORNECEDOR OBJETO  VALOR  

DESPESAS: JANEIRO/2024

31/01/2024 26509/2022 208 BEST SERVICE ADMINISTRAÇÃO E CORRETAGEM DE SEGUROS
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM MOTORISTAS E COMBUSTÍVEL - T. CONT. 

32/2022 - PA 26265/2022 - PL 22/2022 - PREG. PRES. 20/2022 T.ADITIVO 
014/2022

75.522,50

31/01/2024 28140/2023 21 DAB HOP SERVIÇO E LOCAÇÕES LTDA
LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS PARA ATENDER  EQUIPES  DE FISCALIZAÇÕES - 

PA 27979/2023, LICITAÇÃO 031/2023, PP 007/2023, TC 047/2023
84.132,36

31/01/2024 27074/2023 BOLETO ENEL SIMÉRIA PAV1 - 12/23 548,33
31/01/2024 28267/2023 OFÍCIO AFESP AFESP CONVENIO - 12/23 33.592,90
31/01/2024 28253/2023 OFÍCIO AFESP AFESP MENSALIDADE - 12/23 7.903,60
31/01/2024 28252/2023 OFÍCIO AFESP AFESP SAÚDE - 12/23 1.330,46
31/01/2024 28275/2024 OFÍCIO SISEP SISEP CONVENIO - 12/23 746,00
31/01/2024 28276/2024 OFÍCIO SISEP SISEP MENSALIDADE  - 12/23 3.514,10
31/01/2024 28412/2024 34 CLINICA SARA MEDIC LTDA CONSULTAS DE EXAMES DE ASO 54,00
31/01/2024 28413/2024 BOLETO GRF GRF - FGTS 145,48
31/01/2024 28395/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO QUITAÇÃO DE TRABALHO (RESCISÃO) 5.477,11
31/01/2024 28204/2023 242 VERDE-OLIVA INDUSTRIA TERMOQUIMICA LTDA - ME MINAX FF01, INICIADOR ELETRICO 12.554,00
31/01/2024 28301/2024 BOLETO RIOPAR PARTICIPAÇÕES S/A TROCA DE CARTÃO DE PASSAGEM 120,40

31/01/2024 28139/2023
3473, 3452, 

3456
METINOX 2004 COMERCIAL EIRELI

OLEOS LUBRIFICANTES DE AUTOS - PA 27522/2023, PL 013/2023, MDF 
010/2023, TC 022/2023

19.502,14

31/01/2024 28407/2024 BOLETO RIOPAR PARTICIPAÇÕES S/A VALE TRANSPORTE - FEV/24 274.649,50
31/01/2024 28369/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO FUNC. S/ CONTA CORRENTE 4.447,13

TOTAL R$ 14.832.541,85


